この度、古田前支部長の後任として、第四支部の支部長をさせていただくことになりました戸川雅勝です。

現在、国内外におきまして、新型コロナウィルスの感染拡大に歯止めが利かない、未曽有の非常事態になっ

ており、私達不動産業界もまた難しい厳しい局面に立たされ、当支部の会員の皆様方の業務におかれましても、

何かと心身共にご苦労なされていると思います。

こうした中、協会本部としっかりとした連係態勢をとり、業務に支障が出ないよう全力でサポートし、皆様

が求める情報を積極的に発信するとともに、具体的に支部事業を推進して参りたいと考えております。

 研修会・親睦会・同好会・情報交換会等への積極的な参加、そして会員の皆様の声を届けていただき、皆様

と共に私達の業界を盛り上げていけますよう、暖かいご支援をどうぞよろしくお願い申し上げます。

【理事候補者】

理事候補・支部長 戸川 雅勝 京滋建設㈱ 理事候補 山南 公一 ㈱山公産業

理事候補・副会長候補 伊藤 良之 ディランド山京㈱ 理事候補・副支部長 中西 俊泰 中西電建㈱

理事候補  髙山 基則 髙山㈱ 理事候補・副支部長 橋本 信孝 ㈱アンカー・ステイション

理事候補  古田 彰男 ㈱東寺ハウジング 理事候補・副支部長 松田 泰典 ソーワホーム㈱

理事候補 千歳 正信 千歳不動産㈱

情報提供部長 山添  節 ㈱エテルナ 専門研修・啓発部長 中澤 義和 ㈱日乃家住宅

情報提供副部長 布垣  友義 ㈱サンキ建設 地域活性副部長 河原 康延 カワハラ住宅

情報提供副部長 岡本  秀巳 ㈱都ハウジング 業務サポート部長 村社 広応 ㈱インサイトホーム

 情報提供副部長 古府 慶一 ㈲京都第一企画 業務サポート副部長 松尾 美智子 彩住館

 委託業務部長 岡田 治樹 ㈱インサイト 総務部長 松下 真蔵 共同土地㈱

委託業務副部長 岡田 正幸 ㈱ロイヤル住建 総務副部長 田中 伸幸 産友商事㈱

委託業務副部長 瀨 正隆 ㈱藤城ハウジング 財務部長 中嶋 英貴 ネット不動産販売㈱

 不動産相談部長 浅越  茂 宝泉商事㈱

財務副部長 小林 清勝 ㈱昇洋

 不動産相談副部長 奥村  聡 ㈱ブリッジ不動産販売 相談役 岩見 祥司 ㈲アイエヌエム三和商会

不動産相談副部長 梅本 将大 ㈱ジーニス 参与 川咲  浩 桃山住宅

不動産相談副部長 利川 靖秀 リカワホーム 参与 小堀  昭市 ㈲加茂戸商会

令和２・３年度支部役員のご報告

４月１３日（月）開催の評議員会の結果、新役員

を決定しました。

２年間このメンバーでお手伝いをさせていただき

ますので、どうぞよろしくお願いいたします。

ご意見・ご要望などを

第第第四四四支支支部部部だだだよよよりりり

        発 行

〒602-0915
京都市上京区中立売通新町西入三丁町

453－3京都府宅建会館１階
    TEL：（075）417-0007
     FAX：（075）417-0008
公益社団法人京都府宅地建物取引業協会 第四支部

責任者：戸川 雅勝  発行：支部事務局 令和 ２年 ４月 ２７日(月) 創刊号

宅宅宅建建建
第四支部の会員の方へ色々な情報やお知らせを

掲載した第四支部だよりを発信していきます！

ご挨拶と創刊によせて  支部長 戸川雅勝

新型コロナウイルス感染症の影響を受けた人や企業を対象とした、各省庁によ

る様々な支援策が講じられています。

 入居者の方やテナントから賃料支払について相談があった場合にご案内できる

支援策や、会員様が自社で受けられる支援策などをまとめたサイトを掲載してお

りますので、宅建協会ホームページよりご確認ください。

新型コロナウイルス感染症に関連する各省庁の支援策まとめ ・資金繰り支援内容一覧表（経済産業省）

融資枠の拡大や金利の引き下げ、利子補給な

ど、新型コロナウイルス感染症の影響で業況

が悪化した事業者に対する資金繰り支援

・雇用調整助成金（厚生労働省）

事業活動縮小を余儀なくされた事業主が、

従業員の休業などで雇用の維持を図った

場合に賃金等一部助成が受けられる。

[第四支部会員数 R2.4.27現在]  正会員：４３６名 準会員：４２名  計：４７８名

■事業者向け支援情報

の主な内容

https://www.hatomark.or.jp/topics/3095

（順次情報更新します。）

【＊役職兼務は１役職のみ記載  評議員（理事候補者）２８名、 相談役・参与 ３名     （敬称略）】

【４月入会】

さつきホーム

代表者 岡村 武史 様

京都市伏見区深草町通町

１８番地３０

TEL: 075-642-7618

 FAX: 075-642-7618

新入会のご紹介

◎コロナウィルス関連でのお困

りごとやその他のことについて

皆様のご意見ご要望がございま

したら支部合同事務所のメール

までお寄せください。

○メールの宛先はこちらです。

sibu4@kyoto-takken.or.jp

お寄せください

https://www.meti.go.jp/covid-19/pdf/shikinguri_list.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07.html
https://www.hatomark.or.jp/topics/3095
mailto:sibu4@kyoto-takken.or.jp